
Salaspils Uzņēmēju apvienība 
Salaspils dome

Laikraksts “SALASPILS VĒSTIS”
r ī k o

Salaspils iestāžu un firmu vaditaju “SAPAZĪŠANĀS TUSIŅU”.
Programmā: ’

1. daļa. NENOPIETNĀ.
2. daja. NOPIETNĀ.

Tusina norises laiks: piektien, 22. augustā, no 15:00 - 21:00
Vieta: PILNĪGI SLEPENA!
Dalībnieki: Salaspils iestāžu un firmu direktori un viņu galvenais 

palīgs (vietnieks, grāmatvedis vai kāds cits pēc priekšnieka izvēles. No 
katras iestādes vai firmas tusiņā piedalās 2 personas).
Dalībniekus pēc izlozes sadalīs pulciņos, pulciņu vecākos izlozēs 
redakcija. Pulciņus vērtēs pēc uzvešanās tusina laikā un konkursiem, bet 
galvenais - pēc mājas darba (priekšnesuma) “KAS IR SALASPILS?”

Forma: obligātā (džinsi+T-krekls+ērti apavi)
Dalības maksa: aptuveni Ls 3 no personas ( tusina galdam, mūzikai, 

transportam un MILZONĪGAJĀM BALVĀM!!!)
Transports: ekskluzīva iespēja braukt ar sabiedrisko transportu!
Pieteikšanās: līdz 12. augustam laikraksta Salaspils vēstis redakcijā, 

pa tālr. 43159.
Izsmeļošāku informāciju Var saņemt redakcijā. Izlozes rezultātus - 

sadalījumu pulciņos un pulciņu vecākos, kā ari pulcēšanās vietu un laiku 
izbraukšanai paziņosim 15. augusta laikraksta numurā.

Sekojiet reklāmai avīzē!

Domes sēdes lēmumi 
16. 07 . 1997.

Lēmums Nr.51
Par pašvaldības dzīvojamo māju Rīgas ielā 2:12:15  nodošanu 

privatizācijai un privatizācijas uzsākšanaL
Pamatojoties uz Latvijas Republikas likumu “Par valsts un pašval

dību dzīvojamo māju privatizāciju”, dome nolēma:
1. Uzsākt pašvaldības 120-dzīvokļu mājas Salaspilī, Rīgas ielā 2, pri

vatizāciju.
2. Uzsākt pašvaldības 60-dzlvokļu mājas Salaspilī, Rīgas ielā 12, pri

vatizāciju.
3. Uzsākt pašvaldības 2-dzīvokļu mājas Salaspilī, Rīgas ielā 15, pri

vatizāciju.

Lēmums Nr.$?
Par Salaspils ģenerālā plāna vadītā ja apstiprināšanu.
Sakarā ar Salaspils ģenerālā plāna izstrādāšanu, dome nolēma nozī

mēt par Salaspils ģenerālā plāna vadītāju Salaspils pilsētas plānotāju 
Laimu BALTIŅU.

Lēmums Ni\58
, Par sabiedrības ARDI abonentu maksas apstiprināšanu  

televīzijas kabeltīklos Salaspils pilsētā.
Izskatot sabiedrības ARDI pieteikumu par veikto galvas stacijas mo

dernizāciju un jauna tīkla izbūvi Salaspilī, dome nolēma apstiprināt sa
biedrības ARDI jaunos apmaksas tarifus par kolektīvās TV uztveršanas 
sistēmas apkalpošanu:

(turpinājums 2. Ipp.)

SAULKALNĒ ATKLĀJ JAUNU 
ASFALTBETUN ARŪPNĪCU

foto: Jānis VANAGS

18. jūlijā Saulkalnē tika atklā
ta jauna a/s Viator asfaltbetona 
rūpnīca. Tās cena ir 750.000 
ASV dolāru (Ls 431.250), ko 
Viators paņēmis kā kredītu Lat
vijas Investīciju bankā. Jaunās 
iekārtas jauda ir 270 - 320 ton
nas stundā līdzšinējo 100 - 120 
vietā.

Asfalta rūpnīca Marini M220/ 
E220 - L/ER -A C 190 ir ražota Itā
lijā 1989. gadā un, kā pastāstīja 
rūpnīcas direktors Andris Drau- 
diņš, praktiski neesot izmantota. 
Rūpnīca uzstādīta mēneša laikā.

Rūpnīcas vadība ir automātis- Jaunā a/s VIATOR asfaltbetona rūpnīca

Rūpnīcas vadītājs Andris DRAUDIŅŠ.

ka. Philips mikroprocesorā vien- 
laicīgivar ieprogrammēt 100 as
falta receptes. Rūpnīca tiek darbi
nāta ar dabīgo gāzi.

Kā minēts Viator reklāmas ma
teriālos, ar jaunās iekārtas uzstādī
šanu ir atrisināti vairāki uzdevu
mi, to starpā ievērojami samazinā
ti izejvielu zudumi un enerģijas

patēriņš ražošanas procesā, būtis
ki samazināts vides piesārņojums 
ar dūmgāzēm, kā arī nodrošinātas 
iespējas otrreizējai veca asfalta iz
mantošanai.

Asfaltbetona rūpnīcas vadītājs 
Andris Draudiņš SV sacīja, ka rūp
nīcas atvēršana ir saistīta ar ekono
misko stabilitāti, kas nepiecieša

ma firmai, kā arī ar tirgus iekaroša
nu.

“Lai varētu iekarot tirgu, ir jā- 
būt pasūtījumiem, kas varētu no
drošināt ne tikai savas firmas, bet 
arī tos klientus, kas atrodas Rīgas 
reģionā un nodarbojas ar asfaltbe
tona uzklāšanu pasūtījumu izpil
di,” - sacīja A. Draudiņš.

Uzņēmums plāno apgādāt ar 
saražoto lielākos klientus Rīgas 
reģionā. Kā avīzei Dienas bizness 
pastāstīja Viator direktors Arnis 
Kalniškāns, pats lētākais Saulkal
nē saražotais asfalts varētu maksāt 
10 līdz 12 latus tonnā, bet dārgā
kais - vairāk nekā 30 lati par ton
nu.

Marini rūpnīcu apkalpos trīs 
cilvēki, bet pavisam asfaltbetona 
rūpnīcā strādā ap 20 cilvēkiem.

A/s Viator ir viens no lielā
kajiem ceļu būves uzņēmumiem 
Rīgas reģionā. Firmas darbības 
profils ir autoceļu un tiltu būve. 
Galvenā uzmanība tiek veltīta as
faltbetona un asfalta seguma ražo
šanai. □

Jānis VANAGS

te le fonakcija

"Kādi ir Jūsu priekšlikumi apkures 
organizēšanai Salaspilī?"

Iesaka Salaspils iedzīvotāji,
uzklausa domes priekšsēdētājs Juris PUTNINŠ.

SARUNA Nr.l
- Ja mēs uzskatījām, ka ir va

jadzīga savu katlu māja, tad 
vajadzēja izdomāt, ar ko lētāk 
kurināt.

J.Putninš: - Pasaulē vēl ne
viens nav izdomājis katlu māju, 
kuru var apkurināt bez finansēju
ma.

- Varētu ar malku kurināt. 
Tas ir lētāk nekā gāze vai kāds

cits kurināmais.
- Piekrītu, ka malka ir lētāka, 

bet vienai dienai ir vajadzīgi 120 
kubikmetri - divi dzelzceļa vagoni 
malkas. Kā tos piegādāt katlu 
mājai, kur kraut? Tad jau mums jā
izbūvē jauns dzelceļš...

SARUNA Nr.2
- Laikrakstā “Salaspils Vēstis” 

publicētajā parādnieku sarakstā

bija minēti cilvēki, kuri nespēj 
maksāt un tie, kuri negrib mak
sāt. Mēs taču šos cilvēkus zinām! 
Ja jūs nepieņemsit nekādus lēmu
mus līdz apkures sezonas sāku
mam, šis saraksts dubultosies!

J.Putninš: - Tas vēl nav viss sa
raksts. Nemaksātāju ir 50 %! 
Varbūt jūs varētu nosaukt konkrē
tus uzvārdus? Ir vajadzīgi lieci
nieki, lai pierādītu, ka tie, kas ne
maksā, tiešām ir turīgi cilvēki.

(turpinājums 2. Ipp.)

1

Nr. 2 9 (6 2 ) - 1997. g .25. jūlijs
cena 10 santīmi



(turpinājums no l.lpp.)

- Es negribu būt stukačs, bet 
parādnieku sarakstā ir ļoti 
daudz strādājošo.

- Kā tad lai to uzzina, ja Šie cil
vēki atnes deklarāciju no firmas, 
kurā rakstīts, ka viņi saņem 30 la
tus mēnesi?

- Jūs pastaigājiet pa dzīvok
ļiem un paskatieties, kā viņi dzī
vo! Dome pat dod tirdzniecības 
vietu atļaujas šiem cilvēkiem, ku
ri nemaksā par dzīvokli! Nedo
diet viņiem tirdzniecības atļau
jas! Viņiem apgrozībā ir visi 
līdzekļi, kam viņiem maksāt?!

- Paldies par ierosinājumu! Vi
siem, kuriem izsniedzam tirdznie
cības atļaujas, prasīsim izziņu, vai 
nav parāds par dzīvokli.

- Un vēl: vai patiešām namu 
pārvalde nevar viņiem atslēgt 
ūdeni virtuvē un vannasistabā?

- Karsto ūdeni Salaspils siltums 
atslēdz; tiek zāģētas un plombē
tas caurules. Šobrīd no karstā 
ūdens atslēgti 200 dzīvokļi.

SARUNA Nr. 3
- Vai nevarētu sam azināt 

maksu par apkuri un karsto ūde
ni?

J.Putninš: - Tūkstotis kuba- 
metru gāzes maksā 69 latus. Pie šīs 
cenas katlu māja strādā “pa nul
lēm”. Mazāka maksa vairs nav* 
iespējama.

- Mēs apmainījām divistabu 
dzīvokli pret trīsistabu. Apstai
gāju gandrīz visu Salaspili - biju 
vismaz 60 dzīvokļos. Nevaru pa
teikt konkrētus uzvārdus, bet ļoti 
daudzi cilvēki teica, ka viņi ne
maksā speciāli.

Pagājušajā avīzē Salaspils 
Vēstis bija rakstīts, ka jūs nopir
kāt ūdenssildītāju. Mēs pagāju
šogad arī uzlikām, bet elektro
enerģija maksā bargu naudu. 
Notiks vēl tā, ka pilsētai atslēgs 
ēlektropadevi!

- Jā, tā būs, jo kabeļi neizturēs. 
Tāpēc es savu ģimeni apgādāšu 
arī ar kamīnu, jo malkas vēl Lat
vijas mežos pietiek. Mēs šodien ar 
Salaspils siltuma direktoru ru
nājām, ka tarifu paaugstināt ne
vajag - tas būs 42 santīmu par 
kvadrātmetru. Bet šodienas saru
nas ideja ir maksātāju skaitu pa
augstināt vismaz līdz 70%-80%.

Šobrīd parāds neaug, tas ir mazliet 
lielāks nekā 200 tūkstoši latu, bet 
visas iepriekšējās sezonas bija 
400-500 tūkstoši.

SARUNA Nr. 4
z Ja nekas netiks darīts ar ne

maksātājiem, mēs arī nemaksā
sim! Viens otrs jau pārtaisa lo
gus, ziemā visur rēgosies skurste- 
nīši! Dariet kaut ko! Atslēdziet 
siltumu,pārvietojiet nemaksātā
jus!

J.Putninš: - Krāsnis nav izeja. 
Es negribētu jums piekrist par pār
vietošanu, jo cits ir ielicis naudiņu 
un savu dzīvokli labi izremon
tējis. Cilvēku nevar ar varu aiz
vest vai pārvietot. Var izlikt par 
ļaunprātīgu īres nemaksāšanu, bet 
mēs runājam par apkuri. Tas ir ko
munālais pakalpojums. Nav liku
ma, ka par komunālo pakalpoju
mu nemaksāšanu var izlikt no dzī
vokļa. Ja par komunālajiem pa
kalpojumiem maksātu tā, kāmakr 
sā par īri, tad šādu telefonakciju 
nevajadzētu rīkot.

- Ir jāievēl māju pārvalde un 
jāiet pie tiem cilvēkiem, kuri ne
maksā. Piecu cilvēku komitejai 
jāiet un viņi jābombardē.

- Tas būtu ļoti labi, ja ievēlētu 
namu vecākos, kas saviem kaimi
ņiem atgādinātu par nenomak
sātajiem rēķiniem. Paldies par šo 
ideju!

SARUNA Nr.5
- Mēs maksājam, neskatoties 

uz visām grūtībām. Kad cēlāt 
katlu māju, jūs zinājāt, ka ir cil
vēki, kuri nemaksā, un nekas jau 
nav m ainījies - darbavietu  
skaits Salaspilī nav audzis, labāk 
nedzīvojam. Man nav cerību, ka 
kaut kas mainīsies. Bet jums?

J.Putninš: - Situācija ir izmai
nījusies! Parāds ir 200 tūkstoši, arī 
šodien esam no iedzīvotājiem 
saņēmuši naudu, tāpēc, iespējams, 
ka parāds jau sarucis līdz 190 
tūkstošiem. Bet, ja mēs būtu pali
kuši pie Latvenergo, mēs būtu pa
rādā pusmiljonu! Ir taču atšķirība.

- Vai jūs cerat, ka līdz apkures 
sezonas sākumam mēs varēsim 
iepirkt gāzi?

- Tas ir mūsu mērķis. Pateico
ties tam, ko darām ar avīzes starp
niecību - publicējam parādnieku 
sarakstus - 5,10,15 tūkstoši tomēr,

(turpinājums no 1. Ipp.)

1. Par 7 TV programmām: abonentu maksa mēnesī - Ls 0,72 (t.i. - pro
grammas - LTV 1; LTV 2; LNT; TV Rīga; VNA; Krievijas TV; bez 
maksas nodrošina Salaspils TV retranslāciju).

2. Par 5 TV programmām: abonentu maksa mēnesī - Ls 0,47 (t.i. - pro
grammas - LTV 1; LTV 2; LNT; TV Rīga; VNA)

3. Vientuļiem pensionāriem noteikt atlaidi no abonenta maksas līdz 
30%.

Lēmums Nr. 59
Par diennakts grupas atvēršanu bērnudārzā Daugaviņa.
Izskatījusi Izglītības un kultūras komitejas priekšsēdētājas S.Pivores 

priekšlikumu, dome nolēma:
1. No 1.09.1997. bērnudārzā Daugaviņa atvērt diennakts grupu.
3. Diennakts grupai noteikt ēdināšanas maksu Ls 0,80 un Ls 15 mē

nesī par vietu.

Lēmums Nr.60
Par sākumskolas atvēršanu.
Izskatījusi Izglītības un kultūras komitejas priekšlikumu, dome no

lēma:
1. Sakarā ar Salaspils 1. vidusskolas pārslogotību, no 01.09.1997. at

vērt sākumskolu ar bērnudārza grupām bērnudārzā Atvasīte.

ienāk un, ja šī tendence turpi
nāsies, tad parāda par iepriekšējo 
sezonu nebūs. Tas ir labs rādītājs.

- Mani satrauc, ka mūsu sil
tumtrase nav kārtībā. Var re
dzēt, ka siltumtrasi neremontē. 
Sakiet, vai jūs tam pievēršat uz
manību? ‘

- Kurā vietā tieši?
- Bijušās agrofirmas ciemata 

teritorijā trase ir sapostīta, un 
nekas netiek darīts, lai to sala
botu.

- Es pārbaudīšu un trases inže
nierim uzdošu jautājumu, lai viņš 
paskaidro, ko grasās darīt.

- Vai tās ir baumas, ka tiek 
celts jauns gāzes vads?

- Nē, tās nav baumas. Gāzes 
vads tiek celts. Viens katls patērē 
2700 kubikmetru gāzes stundā. Pa 
veco gāzes vadu varētu saņemt 
gāzi tikai 1 katls. Vajadzēja būvēt 
jaunu gāzes vadu, lai ar gāzi būtu 
apgādāti abi katli.

SARUNjj.Nr.6
- Kapec nemaksa pazīstami 

cilvēki? Pat tādi, kuri gribēja 
kļūt par deputātiem...

J.Putninš: - Pie pazīstamiem 
cilvēkiem mēs vērsīsimies īpaši 
un būsim pateicīgi par jebkuru tīša 
nemaksātāja uzvārdu, kuru jūs 
mums nosauksit. Ar tiem, kuri pa
razitē uz maksātāju rēķina, mēs 
cīnīsimies. Liksim avīzē ziņas par 
to, cik dzīvokļos, un tieši kuros, ir 
aizmetinātas caurules, un kurš ir 
atslēgts no siltuma. Tas ir ļoti sa
režģīts darbs, bet to var izdarīt.

- Mums to iedzīvotāju nav tik 
daudz, lai nevarētu pateikt, kurš 
nemaksā speciāli. Ir cilvēki, kuri 
gaida, ka parādus vienkārši 
norakstīs.

- Jā, ļoti daudzi cer, ka valdība 
vai pašvaldība no budžeta atņems 
citiem - izglītībai vai bērnudār
zam - un par budžeta naudu no
maksās šo parādu. Tā nenotiks.

- Ļoti daudzi saka: “Es labāk 
pērku mašīnu nekā maksāju par 
dzīvokli!”

- Ja jūs zināt, kas konkrēti tā 
saka, tad zvaniet uz redakciju vai 
man!

SARUNA Nr. 7
- Mums nav kārtībā mājas

siltumpadeves sistēma. Ko lai 
dara?

J.Putninš: - Negaidiet novemb
ri! Rakstiet Salaspils siltuma di
rektoram Genādijam Volodinam 
un lūdziet pārbaudīt savas mājas 
siltumpadeves sistēmu!

IETEIKUMS jau pēc telefon
akcijas

- Zinu, ka, piemēram, Ogrē ir 
speciāla komisija, un parādnie
kus aicina uz sēdēm, un viņi ir ļo
ti nobijušies. Runāšana ir viens, 
bet, kad tevi izsauc uz komisiju 
un prasa, kāds būs tavas 
maksāšanas grafiks, tam ir pavi
sam cits svars. Ir pat tādi, kuri iz
ņem no kabatas 400 latus un sa
maksā uzreiz.

Vēl es gribētu ieteikt veicināt 
individuālo būvniecību.

Redakcija pateicas visiem zva
nītājiem, jo telefons patiešām bija 
“karsts” ! No savas puses apsolām 
diskusiju par šo tēmu (un citām 
arī!) turpināt. □

Inga REČA

tuvo jas  1.septem bris
No 1. septembra Saulkalnes 

bērnudārzā Daugaviņa sāks dar
boties bērnudārza diennakts 
grupa. Salaspilī tāda būs vienī
gā, pirms vairākiem gadiem  
līdzīga grupa ir darbojusies arī 
pilsētas bērnudārzā.

Grupā paredzētas 15 vietas, ta
ču vajadzības gadījumā to skaitu 
būs iespējams palielināt līdz 25. 
Bērnus visu diennakti pieskatīs 
divas audzinātājas un divas auklī
tes.

Inga Ģēģere, bērnudārza vadī
tāja, SV paskaidroja, ka ideja iz
veidot šādu grupu radusies domes 
deputātiem . Bērnudārzs pa
redzēts galvenokārt maznodroši
nāto ģimeņu bērnu iekļaušanai 
bērnudārza vidē.

“Daudzi vecāki atsāk darbu, un 
viņu darba laiks ne vienmēr sakrīt 
ar parasto bērnudārza darba laiku. 
Es centīšos, lai jaunā grupa būtu 
līdzvērtīga dienas grupai,” - sacīja 
I. Ģēģere.

ATVĒRS BĒRNUDĀRZA DIENNAKTS GRUPU

Bērnudārzā var pieteikties līdz 
15. augustam. Maksa par vietu 
vienam bērnam ir Ls 15 mēnesī.

Jānis VANAGS

IESPĒJAMS, ATVĒRS SĀKUMSKULU

Bērnudārza DAUGAVIŅA  
vadītāja Inga ĢĒĢERE. 

Vanda BĀRTULE seko
         tam, lai celtnieki 

       izbūvētu ēdamzāli 
topošajai sākumskolai.

Iespējams, ka bērnudārzā At
vasīte tiks atvērta sākumskola. 
Ja šo priekšlikumu atbalstīs Rī
gas rajona Izglītības nodaļa, 
jaunajā mācību gadā Silavas sā
kumskola sāks darboties.

Kā paskaidroja bērnudārza va
dītāja Vanda Bārtule, domu par sā
kumskolas nepieciešamību iztei
kusi 1. vidusskolas direktore. Sko
la ir pārpildīta, bet, ja nebūs iespē
jams bērnudārzā izvietot ceturto 
klasi, skolniekiem  vajadzēs 
mācīties otrajā maiņā.

Pašlaik Atvasītē jau izvietoju
šās trīs 1. vidusskolas sākumkla- 
sītes. Taču likums paredz, ka neat
karīgu sākumskolu var izveidot ti
kai tad, ja tajā ir visas četras sā
kumskolas klases.

Jaunajā skolā paredzētas pir
mās četras skolas klases ar pavisam 
100 bērniem. Šobrīd nepiecie
šams rajona izglītības nodaļas 
atbalsts šādas mācību iestādes iz
veidošanai.

Jau notiek remontdarbi, lai 
bērnudārzā varētu uzņemt jaunus 
skolēnus. “Mums jādara viss, lai 
1. septembrī atvērtu sākumskolu. 
Bet var gadīties, ka šogad mēs vēl 
nostrādājam kā četras 1.vidus
skolas klases,” - sacīja V. Bārtule.

Vanda Bārtule augstu novērtē

ja vecāku izteikto atbalstu skolas 
izveidošanā: - “Ņemot vērā to, 
cik domei ir spiedīgi matriālie ap
stākļi, mēs neko nevarētu uzsākt 
bez vecāku atbalsta. Daudzi vē
las, lai bērnudārzā Atvasīte darbo
tos sākumskola.” □

Jānis VANAGS
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mūsu uzņēmēji

KATRS PIRCĒJS IR MANS CIEMIŅŠ
9

Pirms četriem gadiem te vēl 
bija sakņu bode, tagad - lētākais 
veikals rajonā, tā dēvētais “krie
vu veikals”. Tikšanās ar Lidiju 
VARGANOVU mums ir noru
nāta piektdien, 17.00. Kad dažas 
m inūtes pirms 18.00 tveru  
durvju rokturi, kas ir plecu 
augstumā, domāju, ka saruna 
nenotiks. Tomēr viņa piedāvā 
kafiju un saka, ka strādā līdz de
viņiem. Ar veikala Marli (tā 
atrašanās vieta - Maskavas ielā 
1) īpašnieci mēs sarunājamies vi
ņas mazajā kabinetā, kur bez Li
dijas kundzes strādā vēl divi cil
vēki. Vietas ir ļoti maz, visap
kārt atskaišu un pavadzīmju kal
ni. Viņa stāsta apdomīgi un labā 
latviešu valodā.

- Kāpēc jūs nolēmāt atvērt 
savu veikalu?

- Es tik ilgi strādāju tirdzniecī
bā, ka izdomāju, ka varētu strādāt 
pati sev. Lai es pati būtu saimnie
ce.

- Vai jūsu pašreizējā nodarbo
šanās ir saistīta ar jūsu izglītību?

- Jā, protams. Pēc profesijas 
esmu tirdzniecības grāmatvede. 
Esmu strādājusi par grāmatvedi 
veikalā Starts Rumbulā, kā arī Sa
laspils universālveikalā.

- Vai jūs esat vienīgā veikala 
īpašniece?

- Nē, man ir kompanjoni, bet es 
esmu svarīgākā, jo man pieder uz

Veikala MARLI īpašniece Lidija VARGANOVA.

ņēmuma kontrolpakete!
- Kā jums ienāca prātā iegūt 

savā īpašumā tieši šo veikalu?
- Agrāk te bija Sauriešu sakņu 

bāzes veikals. Man šis veikals 
pieder kopš 1993. gada. Pirms tam 
veicu sīkus aprēķinus; 1993. gadā 
jau zināju, kāds veikalam būs 
apgrozījums 1997. gadā. Man 
vajadzēja visu izdarīt tā, lai iedzī
votāji nāktu tikai pie manis. Es 
biju pārliecināta, ka tā tas arī no
tiks. Nolēmu, ka šis būs veikals

vidēji turīgiem un trūcīgiem cil
vēkiem. Cilvēki nāk 2 - 3  kilo
metrus, lai tikai iepirktos pie 
mums. Es domāju, ka mēs strādā
jam pareizi. Mēs turamies nevis 
uz. cenām, bet tikai uz apgrozīju
mu.

- Kas ir šīs pārliecības pama
tā?

- Mans darbs. Es jau piekto ga
du strādāju katru dienu 12 stundas 
dienā, bez brīvdienām.

- Vai jūs arī atpūšaties?

KARSTUMĀ,
KAD VĒDERS P Ū Š A S .. .

Labdien vasarā! Šķiet, ka tieši 
tagad mūsu saikne ar dabu sa
sniedz savu kulmināciju - varam 
saģērbties viegli vai neģērbties 
nemaz, jo ir tik karsti. Peldēties, 
ēst “ tieši no dārza” .«. Bet tad 
bieži vien nākas slaucīt sviedrus, 
jo nez kāpēc vēderā burbuļo un 
tas ir piepūties kā bungas.

Speciālistam nav grūti secināt, 
ka tas ir meteorisms jeb pārmērī
ga gāzu uzkrāšanās gremošanas 
traktā. Kādas tam varētu būt sekas? 
Pārmērīgs gāzu spiediens uz zarnu 
sieniņām rada tajās apasiņošanas 
traucējumus, rodas reflektoras 
spazmas - vēders sāk sāpēt. Virce- 
rovircerālu refleksu dēļ var rasties 
citu orgānu traucējumi, sirdsklau- 
ves, pārsitieni. “ Slikti ar sirdi” - 
šie simptomi var būt meteorisma 
dēļ un nekāds nopietnāks iemesls 
bieži nav jāmeklē.

Gāzes zarnās var uzkrāties, vai 
nu tām pastiprināti veidojoties, 
vai samazinoties to uzsūkšanās 
spējām. Pastiprināti gāzes veido
jas, ja uzturā sāk lietot nepierastu 
pārtiku. Labi zināms, ka pākšaugi 
- pupas, zirņi - palielina gāzu vei
došanos. Ne velti vasarā, kad ir tik 
daudz svaigu augļu un dārzeņu, 
arī meteorisma problēma kļūst iz
teiktāka.

Ir cilvēki, kuri mocās ar spie
diena sajūtu vēderā ne tikai vasa
rā, bet visu gadu. Tas norāda uz

nopietnu pataloģiju - visbiežāk 
hronisku pankreatītu, ko ārstē ar 
fermentpreperātiem, piemēram, 
Mezum forte, vai vēl biežāk tas ir 
kairināto zarnu sindroms. Nervo
ziem cilvēkiem raksturīga aerofa- 
gija - gaisa rīšana. Meteorisms kā 
funkcionāls traucējums bieži vien 
pavada mēnešreizes. Zīdaiņi un 
mazi bērni bieži nepanes dažas uz
turvielas. Arī tad notiek vēdera uz
pūšanās.

Par laimi, šis simptoms ir viegli 
ārstējams.

Pediatrijas praksē lieto augu 
tējas, piemēram, fenheļa tēju. 
Diemžēl, zāļu tējas ilgstoša lieto
šana var radīt disbakteriozi vai 
disbiozi. Gandrīz visi pazīst aktī
vo ogli. To vajadzētu lietot pa 
7-8 tabletēm ūdens suspensijā. Jā
ievēro, ka aktīvā ogle kā absor- 
bents var traucēt vitamīnu un citu 
medikamentu uzsūkšanos. Ķīmis
ki neitrāls, bet fizikāli aktīvs lī

dzeklis ir simetikons un dimeti- 
kons, kas darbojas kā gāzu slāpē
tājs, simetikons absolūti neužsū- 
cas, bet darbojas kā virsmas aktīvā 
viela, sekmē gāzu burbulīšu sa
plūšanu un uzsūkšanos. Simeti
kons ir sabiedrības Berlin-Chemie 
ražotā medikamenta Espumisan 
aktīvā viela. Espumisan ir pie
ejams kapsulās (pieaugušajiem). 
Suspensijas piemērotas zīdai
ņiem. Suspensiju var pievienot 
putrai, un bērniņš jau nodrošināts 
pret iespējamiem gremošanas 
traucējumiem.

Espumisan pārdozēt nav iespē
jams. Pēcoperācijas periodā tas ir 
gandrīz neaizvietojams.

Espumisan var nopirkt visās 
Salaspils aptiekās. 50 kapsulas 
maksā no Ls 1.60 līdz Ls 1,96; 
100 ml suspensijas - no Ls 1.60 
līdz Ls 1,88. □

Māris BELTE, ārsts

- Pagaidām nevaru atļauties at
vaļinājumu. Ja es kaut kur brauk
šu, tad uz turieni, kur varēšu smuki 
atpūsties. Vēl to nevaru atļauties.

- Kādi ir jūsu kolēģi?
- Ar mani kopā strādā ļoti inte

resanta un spējīga komanda.
- Vai esat ņēmuši kredītu, lai 

uzsāktu veikala darbību?
- Mums nav parādu. Sākām strā

dāt ar smieklīgi mazu naudu. Paņē
mām pavisam nelielu kredītu. To 
atdevām pēc trim mēnešiem.

- Esmu dzirdējis par jūsu pa
līdzību Salaspils trūcīgajiem  
iedzīvotājiem...

- Jā, kādreiz mēs palīdzējām 7 
invalīdiem. Viņi nedēļā saņēma 
produktus divu latu vērtībā. Tā 
bija trīs gadus. Es nezinu, kāpēc 
invalīdu biedrība ar mums vairs 
negrib strādāt. Mēs to gribam! 
Mums tas ir pat izdevīgi, jo šī pa
līdzība dod atlaidi, maksājot uz
ņēmuma ienākuma nodokli. Es 
drusciņ mazāk maksāju valstij un 
atdodu to konkrētam cilvēkam,, 
un vismaz zinu, ka viņš ir paēdis. 
Dots devējam atdodas!

- Ko piejums pērk visvairāk?
- Pienu, maizi, dārzeņus. Dienā 

pārdodam 1000 kukulīšu maizes. 
Tas ir mazāk nekā Līvzemē, bet 
vairāk nekā citur.

- Kāda ir jūsu sadarbība ar 
pārējiem Salaspils uzņēmējiem?
- Esmu Salaspils uzņēmēju ap

vienības biedre. Mums ir kopīgas

problēmas un jautājumi. Viena 
galva ir labi, bet divas - vēl labāk. 
Ir jautājumi, kurus man vienai ir 
grūti risināt, bet kopā mēs to va
ram.

- Kas ir veikala pircēji?
- Salaspils iedzīvotāji. Mūs 

sauc par krievu veikalu (dārzeņu 
veikals - tas ir pats par sevi). Nezi
nu, kāpēc tā, bet es esmu lepna par 
savu veikalu.

- Kā jums izdodas noturēt ze
mākās cenas Salaspilī?

- Tas iespējams tikai tāpēc, ka 
es strādāju 12 stundas dienā. 
Esmu ekonomiste, visu skaitu. Par 
precēm maksāju uzreiz un saņemu 
atlaidi. Piegādātāji zina, ka esmu 
godīgs kompanjons. Iespējams, 
mums ir drusciņ grūtāk nekā ci
tiem, bet man vismaz ir apziņa, ka 
viss, kas atrodas veikalā, pieder 
man pašai.

Gada laikā nodokļos no šī vei
kala mēs samaksājam 
Ls 18.000.

- Veikals - tas jums nozīmē...
-Tas ir mans dzīves veids! Vis

interesantākais manā darbā ir pir
cēji. Katrs pircējs ir mans ciemiņš. 
Man patīk ar viņiem strādāt. Kād
reiz, kad pārdevējas pusdienās iet 
padzert kafiju, es viņas aizvietoju. 
Pazīstu daudzus savus pircējus.

- Vai ir gaidāma jūsu biznesa 
paplašināšanās?

- Man ir plāni, bet par tiem vēl 
negribētu runāt. Varu pateikt, ka 
tuvākajā laikā es strādāšu tikai ša
jā vietā. □

Jānis VANAGS

piemiņa

IGAUŅI INTERESĒJAS 
PAR SAVU KARAVĪRU KAPIEM

21. jūlijā Salaspilī bija ieradu
sies “Kara kapu aprūpes savie
nības” pārstāvji no Igaunijas. Šīs 
ekspedīcijas mērķis bija konsta
tēt, kādā kārtībā atrodas igauņu 
karavīru apbedījumu vietas Lat
vijā. Salaspils teritorijā atrodas 
3, bet pavisam mūsu valstī ir 33 
igauņu karavīru kapu - visvai
rāk ap Cēsīm un Alūksni.

Igaunijas Kara kapu aprūpes 
savienība Salaspilī pirmo reizi 
viesojās pirms 2 gadiem, kad arī 
konstatēja, ka Salaspils teritorijā 
esošie igauņu karavīru apbedīju
mu vietas ir sakoptas. Arī šoreiz šīs 
savienības pārstāvji pateicās Sa
laspils pašvaldībai par kapu vietu 
uzturēšanu kārtībā. Eižens Upma- 
nis, Latvijas Brāļu kapu komitejas 
priekšnieks, uzskata, ka tas nepra
sa daudz naudas vai arī vispār ne
vajag naudu, ja tik ir atrasti īstie 
cilvēki, kas ar to nodarbojas: 
“Kāds aizsargu priekšnieks man 
stāstīja, ka Latvijas laikā viņu 
nodaļai bija uzdots rūpēties par 2 
karavīru apbedījumiem pagastā. 

.Vai tad pagasts viņiem par to 
m aksāja? Nē, tas bija viņu 
aprūpes objekts! Domāju, ka šo
dien mēs par maz šajā darbā 
iesaistām jaunatni. Komunistu 
laikā sakopt brāļu kapus gāja 
piespiedu kārtā, bet tagad neviens 
vispār neko negrib darīt. Atzīsta

ma ir attieksme, ar kādu pret kapu 
sakopšanu izturas Lestenes pa
gastā, kur skolas direktore man 
teica tā: “Padomju laikos mums 
bija jākopj 2 karavīru kapi. Uzzi
nājām, ka ir vēl 10 leģionāru kapi. 
Šobrīd mums ir jākopj 12 kapi.” 
Direktore neteica, ka 10 ir jākopj, 
bet 2 - nav. Lūk, tā ir vienīgā pa
reizā humānā un audzinošā at
tieksme! Jo kapi jau nav vajadzī
gi mirušajiem, kapi ir mums, dzī
vajiem. 1989. gadā, kad atjauno
jām Brāļu kapu komiteju, mūsu 
moto bija: “Kopsim kapus, kopsim 
Latviju, kopsim savas dvēseles!” 
Pagājušonedēļ kopā ar vācu kolē
ģiem apmeklēju arī Salaspils me
moriālu un biju patīkami pār
steigts, ka arī tur valda kārtība - zā
le ir nopļauta, viss ir sakopts. Bija 
redzams, ka Ļuļas kundze darbojas 
ļoti aktīvi un viņas darbam ir panā
kumi. Ļoti ceru, ka tāda attieksme, 
ar kādu karavīru kapus kopj 
Salaspilī un Gulbenes rajonā, būs 
arī citur Latvijā.”

Jāpiebilst, ka Salaspilī ar brāļu 
kapu sakopšanu nodarbojas SIA 
Salvija, brigadiera Pētera Spolīša 
vadībā. Bet pagājušogad pie vi
siem karavīru kapiem Salaspils 
teritorijā tika uzstādītas māks
linieka Ģirta Burvja veidotās no- 
rādnes. □

Inga REČA
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JA  JU M S  IR  V A J A D Z ĪG A :
□ pašvaldības policijas;
□  ugunsdzēsēju;
□ ūdensvada un kanalizācijas nodaļas;
□ veterinārārsta, apsēklotāja;
□  ātrā medicīniskā un cita veida palīdzība 

ekstremālos gadījumos,
zvaniet: 40001 vai 40003!

P A G Ā J U Š A J Ā  N E D Ē Ļ Ā

16. jūlijā, ap 19.05
Autoceļa Salaspils - Babīte 41. 

kilometrā automašīnas VW Golf 
v/n CB 3837 vadītājs Sergejs K. 
(1979) no Rīgas, apdzenot auto
mašīnu VW Jetta v/n AM 3748, 
kuru vadīja rīdzinieks Vašīlijs B. 
(1956), izra isīja  sadursm i un 
ietriecās kokā. Sergejs K. no gūta
jām traumām notikuma vietā mi
ris.
16. jūlijā. 19.20

Par zādzībām no mazdārziņiem 
pie vecajām kolhoza garāžām 
pašvaldības policisti aizturēja un 
policijā nogādāja Skolas ielas 
iedzīvotājus Alekseju Ņilovu 
(1975), Andreju Krūzi (1981), 
Dmitriju Dadeko (1980) un Ivanu 
Jakovļevu (1979) no Enerģētiķu 
ielas.
17JūJjjāļ ayp.0,30

Uz Rīgas ielas nezināms mopē- 
dists ar mopēdu Delta, braucot 
pārbrauktuves virzienā, nobrauca 
no ceļa braucamās daļas un ietrie
cās kokā. Bojā gājušais, kura per
sonību noskaidro Ceļu policija, 
nogādāts Gaiļez.era morgā.
17 J ūlijā, 4.15

Par zemeņu zagšanu no Jāņa M. 
mazdārziņa aizturēti Vasīlijs Ko- 
rotkovs (1963) no Bajāru mājām 
un Marija Masļenko (1963) no 
Jaunbajāru mājām.
17. jūlijā, 13.08 

Pašvaldības policisti Zeltiņu
15. mājā aizturēja un policijā no

gādāja Mihailu Ņičitailo (1939) 
no Dienvidu ielas, kurš draudēja 
ar cirvi Jefimam B. (1929). 
ISJSlUā* 20,45

Policijā nogādāti rīdzinieki 
Svetlana Divjatna (1972), Uldis 
Ozoliņš (1959), Vatslavs Čebruks 
(1966) un Ļiļa Uļeitina (1959), 
kuri SIA Salvija  laukā zaga 
puķukāpostus. Pie aizturētajiem 
atrada trīs somas ar šiem 
dārzeņiem.
19. jūlijā. 0.35

Ceļu policijā nogādāts Alev- 
tīns Radivilovs (1962) no Ener
ģētiķu ielas, kurš alkohola reibu
mā vadīja automašīnu Opel Re- 
kord v/n BR8325, kā arī viņa līdz
braucējs Igors Vaškovs, kurš pre
tojās aizturēšanai.
19 J ūlijā, ap 2.00

Trīs vīrieši piekāva Jāni K. 
(1959) un atņēma maku ar 1.300 
vācu markām, 30 lati, autovadītāja 
apliecību, pasi, vīzu uz Krieviju 
un automašīnas MAZ v/n AT - 845 
(pieder SIA) tehnisko pasi. 
2_ljūļjjā

Miera un Dienvidu ielas krus
tojumā Salaspils domes Ūdensva
du un kanalizācijas nodaļas darbi
nieki, rokot tranšeju kanalizācijai, 
atrada kara laika lādiņu.

Pēc Iekšlietu ministrijas 
preses centra un 

pašvaldības policijas 
materiāliem 

sagatavojis Jānis VANAGS

uz Līvzemes ielas pie k/n Rīgava
30. jūlijā.
Sacensību sākums:

vecuma grupām no 7-14 g. - 16:00, pārējiem - 19:00.

S L U D I N Ā J U M I

APDROŠINĀŠANAS 
AKCIJU SABIEDRĪBA

Apdrošināšanas žjkcijp sa- 
Medrības Helga Salaspils filiālē 
pkdāvā:

- īpašumu apdrošināšanu;
- transporta līdzekļu 

apdrošināšanu;
- civiltiesiskās atbildības 

aprosināšanu;
- nelaimes gadījumu 

apdrošināšanu;
- medicīnas izdevumu 

apdrošināšanu ārzemju braucieniem;
- kravu apdrošināšanu;
-veselības apdrošināšanu.
- Izdod Zaļās kartes.

Adrese:
Salaspilī, Līvzemes 8-306.
Tālr. 43164 un 40127.

«•"vai ĪRĒ 2 vai 3-istabu dzīvokli 
Silavas vai bijušās agrofirmas 
rajonos. Tālr. 8-241-20134. 
«•"MOTOCIKLU Ural, jaunāku 
par 1988. gadu. Telefons 524469. 
«•"1-istabas dzīvokli ar daļējām 
ērtībām. Tālr. 47251.

«•"1-istabas dzīvokli Salaspilī 
(5/5, daļējas ērtības, tālrunis) pret 
2 vai 3-istabu dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 45876.________________
«•"1-istabas dzīvokli ar ērtībām 
pret dzīvokli ar daļējām ērtībām 
Rīgā vai Salaspilī. Tālr. 47684. 
«•" 1-istabas dzīvokli Rīgā (centrā) 
ar daļējām ērtībām (35 m2) pret 
1,5 un 2-istabu dzīvokli Salaspilī.
Tālr. 7205175, Andris.________
«•"1-istabas dzīvokli ar ērtībām 
pret dzīvokli ar daļējām ērtībām 
Rīgā vai Salaspilī. Tālr. 47684. 
••"Steidzami! 1-istabas dzīvokli 
ZA ciematā ( 34 m2, 2. stāvs, 
lodžija 7,5 m2)pret 1-istabas dzī
vokli HES ciematā. Iespējama pa-
rāda segšana. Tālr. 44037.______
«•"4-istabas dzīvokli ar ērtībām 
TEC-2 ciematā pret 2-istabu dzī
vokli Salaspilī. Samaksāšu parā-
du. Tālr. 44233. ___________
••"2-istabu dzīvokli Rīgā, Rāmavā 
ar visām ērtībām (5/9,48 m2) pret 
2-istabu dzīvokli Salaspilī. Izska
tīšu visus variantus.
Tālr. 7600355, no 19-22. 
«•"2-istabu dzīvokli pret 3-istabu 
dzīvokli Enerģētiķu ielā 19,21,23 
vai Celtnieku ielā 18. Tālr. 46996. 
«•"2-istabu privatizētu dzīvokli 
Enerģētiķu ielā (4. stāvs 9. stāvu 
mājā) pret 4-istabu dzīvokli Ener
ģētiķu vai Celtnieku ielā.
Tālr. 46146.

• T  vai 2 - istabu dzīvokli Salas
pilī. Telefons: 9510665, 429368
vai 43155, prasīt Miku.________
«•"MĀJU vai ZEMNIEKU SĒTU 
Salaspilī vai apkārtnē uz ilgāku 
laiku. Tālr. 47052, no 7 līdz 10.

N acionālajā  
B otāniskajā dārzā  

no 25 . l īd z  27 . jū lijam  
no 9 :0 0 -1 7 :0 0  
būs apskatām a

L IL IJU  IZSTĀDE.
N ep a lad ie t garām  šo  
vien reizējo  iespēju!!!

«•" 1-istabas dzīvokli ar visām ērtī
bām 5. stāvu mājā 3. stāvā Rīgas 
ielā pretī universālveikalam. Ista
ba mēbelēta, ir tālrunis, ledusska
pis, balkons. Uz ilgāku laiku. Tālr. 
576312, zvanīt vakaros, Birutai. 
«•"GARĀŽU kooperatīvā Enerģē
tiķis, uz ilgu laiku. Tālr. 42419. 
*•" 1 istabu 2-istabu dzīvoklī jaunā 
mājā ( mēbelētu, visas ērtības, tāl
runis) vienam kārtīgam cilvēkam 
par Ls 20 mēnesī. Tālr. 46661.

«•" Piedāvā vieglās mašīnas un tās 
vadītāja pakalpojumus sīkpreču 
piegādēm veikaliem. Kontakttāl- 
ruņa numuru atstāt, zvanot pa tele
fonu 44212.--------------- -------------------------
«•"Piedāvāju ārstniecisko un profi
laktisko masāžu. Adrese: Skolas 
ielā 7-105 (1. stāvā), darba dienās 
10-14; 18-21. Iespējami izbrauku
mi uz mājām. Pensionāriem un 
invalīdiem atlaides.
Tālr. 44176, pēc 21. _______
«•"Firma Sater labo ledusskapjus 
jūsu mājās. Lēti, ar garantiju. 
Tālr. 277275, no 9 līdz 21. Brīv-

dienu nav._______________ '
«•"Remontēju un regulēju šujma
šīnas. Tālr. 44025, pēc 18.

«•"Laikraksts Salaspils vēstis 
meklē datoroperatoru darbam 
ar tekstiem krievu valodā. Pie
teikties redakcijā, Līvzemes ielā
8. Tālr. 43159. ________
«•"Salaspils pilsētas bērnudārzs 
Rīgas ielā 10 aicina darbā fizkul
tūras audzinātāju. Tuvākas ziņas 
pie vadītājas. Tālr. 47265,40644. 
«•"Vajadzīga aukle 5 gadu vecam 
zēnam. Tālr. 41891, vakaros. 
«•"Meklēju mīļu auklīti, vēlams - 
pensionāri. Tālr. 7901218, Doles 
salā.

apsveikumi
Vienmēr ziedēt kā pavasarV. 

Ivonnu GALSONI dzim šanas 
dienā sveic un daudz baltu dieni
ņu novēl Nadezda un Silvija.

bezmaksas privātsludinājums
RUBRIKA:

Sludinājumus var iesniegt personiski vai arī nosūtīt tos redakcijai: 
nedēļraksts “Salaspils Vēstis",
Līvzemes ielā 8, p.n. Salaspils-b 
LV-2169.

© "Salaspils Vēstis"
Izdevējs - Salaspils pilsētas 
ar lauku teritoriju dome. 
Reģistrācijas apliecība nr. 1922.

redaktore - Inga Reča 
korespondenti - Astra Nagle,

Jānis Vanags
korektore un literārā redaktore - 
Nīna Leimane
maketētājs-Dmitrijs Zagoruļko

Redakcijas adrese: Līvzemes iela 8, 
p.n. Salaspils-1, LV-2169,

tālrunis: 43159. 
e-mail: avize@dome.sal.lv 
Iznāk kopš 1996. gada 17. maija. 
Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Iespiests Salaspilī,
SIA "Kreilis un Ko" tipogrāfijā. 
Iznāk piektdienās.

Metieni:
latviešu izdevumam -1000 eks., 
krievu izdevumam - 700 eks. 
Pārpublicēšanas un citēšanas 
gadījumā atsauce uz "Salaspils 
Vēstīm" obligāta.

Sludinājumus un reklāmu pieņem 
redakcijā - Līvzemes ielā 8 
(Salaspils domes ēkā).

Par faktiem un uzvārdiem rakstos 
atbild to autori, sludinājumos - to 
iesniedzēji.
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•-MĀJU vai VASARNĪCU Salas
pilī vai tuvākajā apkārtnē. Izskatī
šu visus piedāvājumus.
Tālr. 44462.

*•* 1 -istabu privatizētu DZĪVOKLI 
HES rajonā (103. sērija, 18/34 
m2,tālrunis). Iespējami varianti.
Tālr. 44462._________________
•■ 1,5-istabu DZĪVOKLI HES 
rajonā (4/5, balkons, tālrunis, 
24/36 m2). Ļoti labā kārtībā.
Tālr. 44462.
<•■2 un 3-istabu DZĪVOKĻUS. Abi 
ar visām ērtībām, tālruņiem un 
lodžijām. Iespējama apmaiņa.
Tālr. 44462._________________
• ‘3-istabu DZĪVOKLI (36,6/60 m, 
1/9,467. sērija, 801 ūdenssilditājs, 
aizstiklota lodžija, dubultās dur
vis). Parāda nav. Lēti. Kontakt- 
tālrunis 46620. Adrese: Skolas 17-
37._________________________
•■Steidzami - MOTOCIKLU 
Jawa -250. Tālr. 45660, vakaros. 
•-LEDUSSKAPI lēti.
Tālr. 42712,_________________
• “GARĀŽU ar BEDRI un ar lielu 
PAGRABU Salaspili pie uzņēmu
ma Silava. Tālr. 7281588 (no 9- 
17), mob. 9234963, Gita. 
"-Golden Circk SERTIFIKĀTUS. 
Izdevīgi noteikumi.
Tālr. 41457, pēc 21.___________
+-Adidas SPORTA KURPES (45.- 
46. lielums), lēti. Tālr. 49696. 
•"4-durvju SKAPI, VEĻAS KAS
TI, DĪVĀNU, KRĒSLUS, GĀZES 
PLĪTI, GĀZES BALONU (50 L), 
PUTEKĻUSŪCĒJU, SAMTA 
MĒBEĻU AUDUMU. Tālr. 45869. 
• “3-daļīgu priekšnama SEKCIJU 
labā kārtībā par Ls 35.
Tālr. 40297._________________
•-2-durvju ozolkoka SKAPI, BU
FETI, 2-durvju gaišu SKAPI, gaišu 
BUFETI, GULTU, 2 KRĒSLUS. 
Lēti, labā kārtībā. Tālr. 40549,
46847, jebkurā laikā.__________
•■KAZAS - slaucamas un jaunas. 
Tālr. 47052, no 7-10.

mailto:avize@dome.sal.lv

